
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 34. jednání ŘV ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

19. 12. 2023 od 10:00 

 

Magistrát města Ústí nad Labem, zasedací místnost rady města č. 314 

Účast: dle prezenční listiny 

Program zasedání:  
1. Informace k období 2014-2020  
2. Informace k období 2021-2027 
3. Aktualizace metodických postupů 
4. Žádosti o změnu 
5. Metropolitní spolupráce 
6. Aktualizace harmonogramu ITI 
7. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové ŘV ITI či jejich zástupci byli na začátku jednání obeznámeni s pravidly hlasování v souladu se 

Statutem a Jednacím řádem ŘV ITI ÚChA. Počet hlasujících, vč. členů, jež se zdrželi hlasování, je 

zmiňován u konkrétního usnesení v rámci tohoto zápisu. 

Organizační záležitosti jednání 

Kontrola „ukládacích“ usnesení 
 Usnesení č. 12/2023 bylo splněno 
 

 

1. Informace k období 2014-2020 

Projekty v realizaci 

 

 V rámci končícího programového období 2014-2020 podávání žádostí o změnu jsou ze strany 
ITI a CRR avizovány problémy u projektů předkladatele JURTA, o.p.s., kdy minimálně 2 projekty 
spadnou do režimu tzv. nedokončených projektů 

 Projekt předkladatele ProPark.nu I s.r.o. by měl být řádně dokončen 
 Projekty UJEP v současnosti řeší své administrativní ukončení  

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

2. Informace k období 2021-2027 

Modernizační fond 

 Hlavní cíl Modernizačního fondu – dekarbonizace ekonomiky 

 ČR nejúspěšnější země v čerpání Předloženo cca 88,8 tis. projektů => schváleno 80,9 tis. 

projektů za téměř 40 mld. Kč 

 Vypsáno již 23 výzev 

 Revize Modfondu (8 programů a 13 podprogramů) 

- Růst ceny emisní povolenky 

- Výskyt nových „bílých míst“, tj. oblastí v rámci modernizace energetiky nedostatečně 

financovaných  z ostatních veřejných prostředků 

- Krátící se alokace ostatních dotačních programů 

 Více Informací na: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/ 

Národní plán obnovy 

 Národní plán obnovy ČR byl aktualizován 

- Navýšení alokace o cca 50 mld. Kč 

- Zacílení na energetické úspory či využívání OZE  

 Nová komponenta 7.3 – Komplexní reforma poradenství pro renovační vlnu v ČR 

- Zahrnuto mj. energetické poradenství (zvýšení možností a kvality projektů) 

 Vyhlášené výzvy: 

- Komponenta 1.4 - Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce 

a regiony (příjem žádostí 1. 12. 2023 - 31. 1. 2024) 

- Komponenta 2.5 – Výzva č. 7/2023: Zakládání energetických společenství (příjem 

žádostí 1. 12. 2023 - 31. 1. 2024) 

- Komponenta 3.3 – Budování kapacit dětských skupin dle zákona o poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině (příjem žádostí do 31. 5. 2024)  

- Komponenta 3.3 – Zvyšování kapacit jak pobytových, tak nepobytových komunitních 

sociálních služeb (příjem žádostí do 22. 7. 2024/28. 6. 2024) 

- Komponenta 4.1 – Systémová podpora veřejných investic (příjem žádostí do 30. 4. 

2024 - cílem výzvy je podpořit přípravu projektové dokumentace na výstavbu či 

rekonstrukci bytových  domů) 

 Harmonogram – 1.Q 2024: 

- Komponenta 4.1 – Systémová podpora veřejných investic (2 výzvy na podporu přípravy 

projektů, rozdělení na malé projekty/velké projekty (hranice 7,5 mil. Kč), alokace 

těchto výzev je v součtu 900 mil. Kč)) 

-  Leden 2024 – příprava 2 výzev v gesci MPSV ČR (Rozvoj a modernizace služeb 

komunitního typu pro ohrožené děti – vybudování a renovace infrastruktury pobytové 

péče o děti a Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené děti – 

bytové jednotky) 

 Více informací k výzvám vč. harmonogramu: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

 Program NPO Brownfiledy: 

- V rámci Ústeckého kraje uspělo město Most s projektem Rekonstrukce kulturního 

domu REPRE v  rámci Výzvy č. 1 – Velké projekty 

 Navazuje na něj projekt IROP v rámci ITI 

 Dotace 234 549 345,51 Kč 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Více informací na: https://sfpi.cz/npo-brownfieldy/    

Operační program Spravedlivá transformace 

 Dle dostupných informací již podáno 5 strategických projektů 

- Nejdále je Transformační centrum ÚK (předložen výběrové komisy MŽP ČR) 

- Ostatní strategické projekty musí být předloženy do 31. 12. 2023 

 Výběr z aktuálně vyhlášených výzev: 

- 20. výzva – Řemeslné inkubátory – Ústecký kraj  

- 26. výzva – Příroda a krajina v Ústeckém kraji 

- 29. výzva – Obnova území – infrastruktura v Ústeckém kraji 

- 32. výzva – Vzdělávání ve firmách v Ústeckém kraji 

- 40. výzva – Obnova území – Veřejné služby, kultura sport, rekreace – Ústecký kraj 

- 44. výzva – Podpora projektů pro veřejný sektor v Ústeckém kraji (kraj) 

 Více informací na: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj  

 Proběhla revize programového dokumentu, nicméně je plánovaná další (rozsáhlejší) 

- Za ITI stále tlak na zahrnutí podpory odborných učeben na ZŠ 

 Ve 2.Q 2024 vyhlášení výzvy na další vzdělávání  

- Návaznost na výzvu IROP 

- Pro DDM, ZUŠ, atp. + školní družiny a školní kluby 

- Povinné zaměření vzdělávání ve vazbě na transformaci regionu 

 Výzva na konektivitu pro ZŠ 

- V rámci ITI proběhlo mapování absorpční kapacity 

- Vyhlášení výzvy v roce 2025/2026 

- Předběžná alokace 200 mil. Kč 

ITI ÚChA – Struktura (v mil. Kč) 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://sfpi.cz/npo-brownfieldy/
https://sfpi.cz/npo-brownfieldy/
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

ITI ÚChA – Aktuální situace čerpání 

 

 
 Data uváděná v grafech jsou k datu 5. 12. 2023 

 Nadále je očekáván velmi dynamický vývoj v následujících měsících (všechny projekty vázané 

na OP JAK by měly být podány do 31. 12. 2023 a téměř všechny projekty v rámci OP D by měly 

mít podanou předběžnou žádost o podporu do 31. 1. 2024) 

 

IROP – Plnicí a dobíjecí stanice 

 Listopad 2023 – Vyhlášení výzvy na plnicí a dobíjecí stanice pro VD (106. výzva IROP) 

- Následovat bude v prosinci výzva IROP pro ITI 

- Vydávání Vyjádření ŘV ITI žadateli DpmD 

- Klesající podpora (85 % -> 35 %) kvůli veřejné podpoře 

- Aplikace motivačního účinku 

- 10. 1. 2024 od 9:30 – Seminář pro žadatele od CRR: https://irop.gov.cz/cs/zadatele-a-

prijemci/kalendar-akci/seminare-irop-21-27/106-107-108-vyzva-plnici-dobijeci-

stanice-10012024 

 Dopad na ITI: 

- Ponížení výše dotace pro DpmD v rámci projektu „Rozvoj elektromobility v MAD - 

realizace dobíjecí stanice související s nákupem elektrobusů“ 

- Plánované vyhlášení další výzvy ITI na nevyužitou část alokace 

IROP – Veřejná prostranství 

 Říjen 2023 – Seminář CRR pro žadatele v Ústí nad Labem 

 Řada strategických projektů v problémech kvůli nastavení podmínek (způsobilost aktivit, 

limity, kritéria…) 

- Odstoupení od projektů města Kadaň 

- Největším problémem v ÚChA vydávání stanovisek AOPK u projektů v realizaci 

(zejména město Chomutov) 

 Dopad na alokaci v ITI ÚChA 

- Výrazný nárůst „volné“ alokace 

- Plánována další výzva 

http://www.iti-ucha.cz/
https://irop.gov.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/seminare-irop-21-27/106-107-108-vyzva-plnici-dobijeci-stanice-10012024
https://irop.gov.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/seminare-irop-21-27/106-107-108-vyzva-plnici-dobijeci-stanice-10012024
https://irop.gov.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/seminare-irop-21-27/106-107-108-vyzva-plnici-dobijeci-stanice-10012024


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

IROP – Cestovní ruch 

 Výzva určena pouze pro HSOÚ 

 Vyhlášení výzvy – 14. 3. 2024 

 Podávání žádostí o podporu – 9. 4. až 10. 9. 2024 

 Kofinancování – 60 % (EU + SR), 40 % (žadatel) 

 Limity CZV – 2 až 10 mil. Kč (mimo režim veřejné podpory) 

 Maximálně 1 projekt na žadatele 

 Výzva zaměřena na infrastrukturu CR 

- Např. odpočívadla, parkoviště u atraktivit CR, turistické trasy, naučné stezky, navigační 

systémy, IC 

 Podrobnější informace: https://irop.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/aviza-81-a-82-vyzvy-irop-

cestovni-ruch  

IROP – Sociální bydlení 

 Úprava podmínek pro infrastrukturu soc. bydlení 

 31. 1. 2024 – vyhlášení nových výzev na sociální bydlení s upravenými podmínkami 

- Následně revize kontinuální výzvy pro ITI č. 38 

 Revize podrobně představena na Výroční konferenci IROP „Jak pomáhají evropské fondy 

sociálnímu bydlení v České republice“ v úvodní prezentaci MMR ČR 

 Více informací vč. prezentací: https://irop.gov.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/vk-

irop/jak-pomahaji-fondyeu-socialnimu-bydleni-20112023  

OP Doprava 

 31. 1. 2024 – klíčový termín pro předložení žádostí o podporu v 1. kole hodnocení MD ČR 

 Očekávaná navazující výzva OP D pro drážní infrastrukturu 

- Podmínka vyhlášení – splnění zazávazkování 50 % alokace do 12/2024! 

- Vyhlášení navazující výzvy až v roce 2025 

- Pravděpodobně shodné parametry s již vyhlášenou výzvou OP D č. 8 a 9 

- Realizace projektů v navazující výzvě pravděpodobně umožněna do roku 2028 

OP Životní prostředí 

 6. 11. 2023 – schválen Programový rámec OP Životní prostředí  

- Revitalizace lesoparku Mostná hora (město Litoměřice) 

- Nový sběrný dvůr a nádoby na ukládání separovaného odpadu pro město Litvínov 

(město Litvínov) 

 MŽP ČR vyhlásilo výzvy pro koncové žadatele 

- 52. výzva – Protipovodňová opatření 

- 55. výzva – Svoz a zpracování odpadu 

OP Jan Amos Komenský 

 4 projekty UJEP + 1 projekt ČVUT 

 Podání žádostí o podporu do 31. 12. 2023 

 Změnové řízení na straně ITI před podáním žádosti o podporu ukončeno u všech projektů UJEP, 

ČVUT se připravuje 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://irop.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/aviza-81-a-82-vyzvy-irop-cestovni-ruch
https://irop.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/aviza-81-a-82-vyzvy-irop-cestovni-ruch
https://irop.gov.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/vk-irop/jak-pomahaji-fondyeu-socialnimu-bydleni-20112023
https://irop.gov.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/vk-irop/jak-pomahaji-fondyeu-socialnimu-bydleni-20112023


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

OP Zaměstnanost+ 

 K dispozici od většiny žadatelů přístupy do ISKP21+ 

 SC. 1.1 – Sociální agentura, o.p.s., K srdci klíč, o.p.s., město Bílina, Dům Romské Kultury, o.p.s 

 SC. 2.1 – Charita Most, Sociální agentura, o.p.s., Člověk v tísni, o.p.s., K srdci klíč, o.p.s. 

Přehled čerpání (v mil. Kč) – Lidské zdroje (k 5. 12. 2023) 

 

Přehled čerpání (v mil. Kč) – Doprava a dopravní infrastruktura (k 5. 12. 2023) 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

Přehled čerpání (v mil. Kč) – Kultura a cestovní ruch (k 5. 12. 2023) 

 

Přehled čerpání (v mil. Kč) – Životní prostředí a veřejný prostor (k 5. 12. 2023) 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

Přehled čerpání (v mil. Kč) – Ekonomika (k 5. 12. 2023) 

 

Diskuze 

 SM Teplice – V rámci prezentované situace v OP Doprava zřejmě nedojde k podání našeho 

strategického projektu zaměřeného na výstavbu měnírny do první výzvy řídicího orgánu, a to 

především z důvodu absence potřebných podkladů. 

 ITI ÚChA – Byť je vyvíjen tlak na podání všech přihlášených projektů do prvních výzev řídicího 

orgánu OP Doprava, nelze v návaznosti na zpoždění podání žádosti o podporu vašeho projektu 

očekávat fatální následky na nástroj ITI, a to z důvodu, že se jedná o projekt menšího 

charakteru. Případné prodloužení platnosti Vyjádření ŘV ITI budeme řešit individuálně.  

3. Aktualizace metodických postupů 

Operační manuál ITI ÚChA 2021+ 

 Interní metodický dokument nositele ITI 

 Popisuje a zpřesňuje postupy a procesy při přípravě a implementaci nástroje ITI a při realizaci 

ISg ÚChA 2021+ 

 1. aktualizace Operačního manuálu ITI ÚChA 2021+ 

- Návrh projednán v rámci 33. jednání ŘV ITI 

- Následné zohlednění diskuze s IROP a doplnění některých postupů 

- Schválení v RM ÚnL dne 13. 11. 2023 

 Hlavní změny oproti informacím z 33. jednání ŘV ITI: 

- Finální rozlišení změnových řízení (před a po vydání právního aktu) 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Upřesnění způsobu automatického prodlužování Vyjádření ŘV ITI v případě, kdy se 

jedná o zpožděné procesy ze strany ŘO či nositele ITI 

- Upřesnění způsobu získání uvolněné alokace ve prospěch tzv. hraničních projektů 

- Doplnění metodického procesu „Náprava zjevných formálních pochybení“ 

Standardizace ITI 

 Připravována ze strany MMR ČR v rámci metodického stanoviska k MP INRAP 

 Sjednocení vybraných postupů či lhůt napříč aglomeracemi 

 Může mít vliv na flexibilitu některých postupů v rámci ÚChA – např. hlasování per rollam 

 Aktuálně probíhá připomínkový proces 

 Po schválení každopádně vyvolá nutnost 2. aktualizace Operačního manuálu ITI vč. aktualizace 

Statutů a jednacích řádů PS a ŘV ITI 

 

 

4. Žádosti o změnu 

 
Obecná ustanovení 

 Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI 

- Automatizovaný proces dle Operačního manuálu ITI 

- Jakákoliv změna musí být řádně odůvodněna a nesmí mít vliv na (ne)podporu v rámci 

hodnocení dané výzvy ITI 

- Předkonzultace s odd. řízení ITI 

- Proces probíhá bez komplikací  

- Řídicí výbor ITI se vyjadřuje pouze k opětovnému prodloužení platnosti Vyjádření ŘV 

ITI 

Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 43 

 Název projektu: Regenerace lokality Pod Stadionem, ul. Královehradecká v Klášterci nad Ohří 

 Předkladatel: Město Klášterec nad Ohří 

 Předmět změny: Opětovné prodloužení nejzazšího termínu podání žádosti o podporu o 8 

měsíců, úprava etapizace projektu a ponížení hodnoty monitorovacího indikátoru o 0,0563 ha 

 Odůvodnění změny: Změna je vyvolána nutností rozšířit některé z příloh žádosti o podporu 

(zejm. studie proveditelnosti) dle požadavků AOPK ČR. 

Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 44 

 Název projektu: Znovuzrození parku Střed v Mostě 

 Předkladatel: Statutární město Most 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Předmět změny: Opětovné prodloužení nejzazšího termínu podání žádosti o podporu o 6 

měsíců, předpokládaný termín ukončení fyzické realizace projektu z 12/2023 na 06/2024, 

úprava etapizace, úprava přehledu financování projektu 

 Odůvodnění změny: Změna je vyvolána především předložením souhlasného stanoviska AOPK 

ČR, kterým žadatel stále nedisponuje. Důvodem prodloužení fyzické realizace projektu je 

zejména úprava projektové dokumentace a následné úpravy v realizaci, týkající se povrchů 

kolem vodních prvků.  

Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 46 

 Název projektu: Revitalizace Mánesových sadů 

 Předkladatel: Statutární město Ústí nad Labem 

 Předmět změny: Opětovné prodloužení nejzazšího termínu podání žádosti o podporu o 5 

měsíců 

 Odůvodnění změny: Změna je vyvolána lhůtou pro vydání stanoviska AOPK ČR, o které může 

být požádáno po finálním zpracování studie proveditelnosti. Studie proveditelnosti bude 

dopracována až po podání žádosti o povolení stavby, které bude uskutečněno přibližně v 

polovině prosince 2023. V rámci prodloužení je zahrnuta časová rezerva. 

Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 49 

 V rámci této Žádosti o změnu bude aplikován metodický postup „Nápravy zjevných formálních 

pochybení“ dle Operačního manuálu ITI ÚChA 

 Název projektu: Rekonstrukce informačního centra Teplice, Benešovo náměstí 

 Předkladatel: Statutární město Teplice 

 Předmět změny: Dodatečné prodloužení platnosti Vyjádření ŘV ITI z 28. 10. 2023 do 31. 12. 

2023, úprava přehledu financování projektu – ponížení celkových způsobilých výdajů, vč. 

souvisejícího rozpadu financování 

 Odůvodnění změny: Změna je vyvolána administrativní chybou, kdy po kompletním 

zpracování, vč. doložení všech relevantních dokumentů, a následné zfinalizování žádosti o 

podporu v řádném termínu, nedošlo k odeslání žádosti o podporu na řídicí orgán. 

Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 50 

 Název projektu: Revitalizace parku Přátelství a středu města (2. etapa) 

 Předkladatel: Město Meziboří 

 Předmět změny: Opětovné prodloužení nejzazšího termínu podání žádosti o podporu o 1 rok, 

změna předpokládaného zahájení a ukončení realizace projektu z 01/2024 na 07/2024 a z 

06/2025 na 12/2025, úprava etapizace, změna kontaktní osoby 

 Odůvodnění změny: Změna je vyvolána především nutnou úpravou již zpracované projektové 

dokumentace dle požadavků AOPK ČR. Prodloužení termínů počítá s časovou rezervou 

Navrhované usnesení č. 19/2023 

 Řídicí výbor ITI ÚChA  

- schvaluje 

1) předloženou Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 43 

předkladatele město Klášterec nad Ohří 

2) předloženou Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 44 

předkladatele statutární město Most 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

3) předloženou Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 46 

předkladatele statutární město Ústí nad Labem 

4) předloženou Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 49 

předkladatele statutární město Teplice 

5) předloženou Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI č. 50 

předkladatele město Meziboří 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI ÚChA, zajistit vydání opravných Vyjádření 

ŘV ITI 

T: 22. 12. 2023 

Hlasování: hlasovalo 6 účastníků s hlasovacím právem, neboť další 4 účastníci s hlasovacím právem se 

v souladu se Statutem a jednacím řádem ŘV ITI z důvodu střetu zájmu do celkového součtu hlasujících 

nezapočítávají (DpmML, SM Most, SM Ústí nad Labem, SM Teplice). 6 účastníků s hlasovacím právem 

hlasovalo PRO, 4 účastníci s hlasovacím právem se zdrželi. 

Obecná ustanovení 

 Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu 

- Stav, kdy projekt disponuje právním aktem 

- Vyjádření ke změnám, které schvaluje řídicí orgán 

- Nositel ITI se zatím stále vyjadřuje pouze k žádostem o změnu v rámci IROP 

- Změny buď tzv. pozitivního/negativního charakteru 

- Pozitivní změny jsou např. zkrácení ukončení realizace projektu, navýšení hodnot MI 

či ponížení CZV 

- ŘV ITI se vyjadřuje ke změnám negativním => prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu a ponížení hodnot MI 

Žádosti o vyjádření nositele ITI ke změnám projektů 

 Doposud 7 Žádostí o vyjádření nositele ITI ke změnám projektů  

- Na 32. zasedání ŘV ITI byla projednána Žádost o vyjádření nositele ITI č. 1 

- Žádosti o vyjádření nositele ITI č. 2, č. 3 a č. 4 byly předmětem hlasování per rollam 

- Žádosti o vyjádření nositele ITI č. 5 a č. 6 budou předmětem dnešního zasedání ŘV ITI 

- Žádost o vyjádření nositele ITI č. 7 vyřízena Manažerem ITI - předloženo pouze na 

vědomí 

Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 5 

 Název projektu: Nový elektronický odbavovací systém 

 Registrační číslo: CZ.06.06.01/00/22_067/0002484 

 Předkladatel: Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova, a.s. 

 Předmět změny: Prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace zadávacího řízení z 

08/2022 na 10/2024 a prodloužení termínu ukončení fyzické realizace projektu z 03/2024 na 

06/2026 

 Odůvodnění změny: Komplikovaný průběh zadávacího řízení na dodavatele odbavovacího 

systému v návaznosti na stanovisko CRR ke kontrole technicky složité veřejné zakázky v 

souvislosti s možným střetem zájmů 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 6 

 Název projektu: Revitalizace Regionální knihovny Teplice (přestavba podkroví pro nové 

aktivity) 

 Registrační číslo: CZ.06.04.04/00/22_016/0002937 

 Předkladatel: Regionální knihovna Teplice 

 Předmět změny: Prodloužení termínu ukončení fyzické realizace projektu z 12/2024 na 

03/2025 

 Odůvodnění změny: Administrativní a časová náročnost při postupu schvalování strategického 

projektu, podání žádosti o dotaci a výběru dodavatele 

Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 7 – na vědomí 

 Název projektu: Vybudování odborných učeben na 1. ZŠ, 3. ZŠ, 4. ZŠ, 8. ZŠ A 10. ZŠ 

 Registrační číslo: CZ.06.04.01/00/22_037/0002474 

 Předkladatel: Statutární město Most 

 Předmět změny: Úprava finančního plánu projektu a posunutí termínu podání žádosti o platbu 

 Odůvodnění změny: Skutečnost, kdy probíhá kontrola zadaných veřejných zakázek a dále 

doposud probíhající předávací řízení u části vybudování odborných učeben na jedné ZŠ. 

Důvodem posunutí termínu pro předložení Žádosti o platbu je termín ukončení realizace části 

projektu Vybudování pavilonu informatiky na jedné ZŠ 

Navrhované usnesení č. 20/2023 

 Řídicí výbor ITI ÚChA  

- bere na vědomí vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 7 

- souhlasí 

1) s předloženou Žádostí o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 5 

předkladatele Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova, a.s. 

2) s předloženou Žádostí o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 6 

předkladatele Regionální knihovna Teplice 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI ÚChA, zajistit vydání vyjádření nositele ITI 

ke změně projektů 

T: 22. 12. 2023 

Hlasování: hlasovalo 7 účastníků s hlasovacím právem, neboť další 3 účastníci s hlasovacím právem se 

v souladu se Statutem a jednacím řádem ŘV ITI z důvodu střetu zájmu do celkového součtu hlasujících 

nezapočítávali (DpmML, SM Teplice, SM Most). 7 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo PRO, 3 

účastníci s hlasovacím právem se zdrželi. 

Diskuze 

 ANOÚK – V rámci předkládaných změn byly zmiňovány určité problémy v návaznosti na AOPK 

ČR či zapracování nejrůznějších připomínek. V čem je tato situace konkrétně problematická?  

 ITI ÚChA – Tato konkrétní situace je dlouhodobě komunikována a je předmětem mnoha 

diskuzí. Problémem, který má kořeny v minulosti, je stav přípravy projektů, která probíhala za 

nejasných specifických podmínek řídicího orgánu. Žadatelé jsou tak mnohdy nuceni 

přepracovávat své dokumentace právě v návaznosti na podmínky určené AOPK ČR. 

V některých případech na připomínky reagovat nelze, jelikož se samotné projekty již nachází 

v realizaci. 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 ANOÚK – Jedná se o veřejný prostor, tedy prostor v obcích. AOPK ČR by se měla především 

zabývat volnou přírodou. 

 CRR – AOPK ČR je zainteresována do obou oblastí a je sledován především stav před a stav po.   

 SM Most – MMR ČR vydalo obsáhlý metodický dokument, jež je pro AOPK ČR závazný a dle 

kterého postupují při posuzování jednotlivých projektů. U jednoho z našich projektů se rovněž 

potýkáme s problematickou situací.  

 ITI ÚChA – Situaci vnímáme, bohužel, nutnost souhlasného stanoviska AOPK ČR vychází 

především z toho, že celá podporovaná aktivita veřejných prostranství vychází ze zeleného cíle 

politiky EU, což je rozdílné oproti MAS. 

 CRR – Dle dosavadních jednání se zástupci AOPK ČR je doporučováno jednotlivé projekty 

konzultovat předem. Situace jsme si vědomi a snažíme se sdílet dosavadní zkušenost. 

 

 

5. Metropolitní spolupráce 

Východiska 

 Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe 

 Ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů a aktivit 

s nadobecním rozměrem s výhledem financování po roce 2027 

 Cílem identifikace oblastí, kde reálná spolupráce neprobíhá, ale spolupráce je vhodná či 

žádoucí 

 Aktuálně diskutovaná témata: 

- Podnikavost na školách 

- Péče o seniory 

- Energetika 

- CHKO Krušné hory  

- (Udržitelný rozvoj cestovního ruchu) 

Podpora podnikavosti na školách 

 Základní školy 

- 2. stupeň důraz na finanční gramotnost, podnikavost, kreativitu 

- Řešení 2 modulů (učitelé/ředitelé a žáci) 

 Střední školy  

- Ponechání v gesci ICUK 

- Přenos dosavadních poznatků z konzultací 

- Navazující spolupráce v rámci metropolitní spolupráce 

 Uskutečněné konzultace – ICUK, MmÚ, NPI, MAP, ÚP, Knihovna ÚK, DDM, ZŠ ÚL Neštěmická 

 Oslovení ZŠ 

- Všechny školy v Ústeckém kraji (existující platformy MAS/MAP, knihovny atd.) 

- Všechny školy na území konkrétního města (zapojení územních koordinátorů) 

- Vytipování několika škol v Ústeckém kraji (zapojení územních koordinátorů) 

Péče o seniory 

 Senioři, kteří se nedostanou do zařízení sociálních služeb 

 Osoby s duální diagnózou, lidé bez domova 

 Konzultace 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Naděje Litoměřice – absence zařízení pro nízkopříjmové seniory; terénní program, 

Housing First, v poskytování péče spolupráce s ostatními subjekty, problematika 

diagnózy 

- Charita Česká Kamenice – chráněné bydlení (cílem je posun k soběstačnosti), domovy 

se zvláštním režimem; zvýšená poptávka, kapacity naplněny, snaha o menší zařízení, 

individuální přístup, spolupráce s Psychiatrickou nemocnicí Horní Beřkovice a 

odborníky 

 Mokré domy – povolení určité míry tolerance 

 Motivace, zájem o služby 

 Plánované konzultace: Dubí, Fokus Labe, z. ú., Dobrovolnické centrum, z.s. 

Energetika 

 Zavádění energetického managementu v obcích 

- Ve spolupráci s ECUK a Datovým Centrem ÚK, se pokusíme připravit konkrétní nabídku 

pro obce a prezentaci současných výstupů ze systému energetického managementu 

 Komunitní energetika – sdílení vyráběné energie  

- Bližší zaměření na výrobu elektrické energie a možnosti sdílení mezi organizacemi 

města, v návaznosti na vznikající legislativu  

 Další aktivity, které mohou mít výrazný dopad na energetiku v regionu: 

- GET – výzkumný projekt UJEP – výzkumné centrum energetiky, podána žádost 

- Vodík a jeho rozvoj v hromadné dopravě 

CHKO Krušné hory/Udržitelný cestovní ruch 

 Na minulém ŘV podána informace o „nulovém vývoji“  

 Po několika urgencích proběhlo jednání s ředitelem AOPK RNDr. Františkem Pelcem 

 Domluven následný společný postup – bude připraven plán možných aktivit 

- Workshopy, panely, kulaté stoly (ve spolupráci AOPK – ITI ÚChA – UJEP) 

 V případě útlumu spolupráce = paralelní práce na tématu „udržitelný cestovní ruch“ 

 Ideální vývoj situace – spojení obojího, s důrazem na ochranu ŽP (=> Ekoturismus v CHKO 

Krušné hory) 

Diskuze 

 DpmML – V rámci prezentovaného tématu Péče o seniory zazněl termín tzv. mokrý dům. 

Chápeme správně, že se jedná o službu s částečnou tolerancí závislosti? Už někde v ČR tyto 

domy fungují? 

 OSV ÚK – Rozvoj sociálních služeb máme v gesci a jednáme mj. i s azylovými domy, kde je 

rovněž určitá (byť nižší) míra tolerance. Existuje snaha tuto míru tolerance rozšířit i dál nejen 

do tzv. mokrých domů. Ty by však měly v našem území vznikat a je o ně obecný zájem, byť se 

jedná o komplikovanou společenskou i politickou otázku. Praxe již existuje, a to např. v Brně. 

 SM Chomutov – V Mostě i v Chomutově rovněž působí nezisková organizace K Srdcí klíč, která 

má v rámci svých provozovaných zařízení také určitou toleranci k alkoholu i závislostem za 

podmínky, že cílová skupina není agresivní. 

 

 SM Teplice – Bude součástí prezentovaného tématu CHKO Krušné hory rovněž těžba lithia? 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 ITI ÚChA – Byť by zahrnutí těžby lithia do řešeného tématu v rámci metropolitní spolupráce 

bylo zajímavé, tak se domníváme, že se jedná o široké a komplexní téma s přesahy nejen do 

politické roviny. Otázkou je, zda by ITI v tomto tématu našlo svou roli.  

 ANOÚK – V současné době probíhají nejrůznější jednání a diskuze k těžbě lithia by mohla být 

zajímavá. Potenciál může být ve spolupráci ITI ÚChA s UJEP s přípravou různých podkladů. 

 

6. Aktualizace harmonogramu výzev ITI 

Harmonogram výzev ITI 

 Uvolněná alokace 

- „Dorovnání“ až do výše původních požadavků u tzv. hraničních projektů, pokud je to 

pro danou výzvu ITI relevantní – týká se Chomutova (inteligentní zastávky), Bíliny 

(cestovní ruch) a Mostu (zelená infrastruktura) 

- Navýšení alokace nad rámec původního seznamu znamená revizi seznamu 

strategických projektů  (schvaluje ŘV ITI => RM ÚnL => ŘO). V tomto ohledu je nutné, 

aby nositelé projektů (zejména Chomutov a Bílina) včas komunikovali s nositelem ITI 

pokud by plánovaly podání žádosti o podporu dřív než ve 4.Q 2024. 

- Teprve následně vyhlášení dalších výzev ITI 

 Připravený harmonogram výzev již zohledňuje situaci tzv. hraničních projektů 

 

Diskuze 

 SM Děčín – V rámci výzvy ITI, která byla zaměřena na infrastrukturu ZŠ, byl jeden z našich 

projektů registrován jako hraniční, tedy mu nebyla přidělena celková požadovaná alokace. 

Nyní je však plánována další takováto výzva a zbývající alokace nám nebyla nabídnuta. 

 ITI ÚChA – Předběžná alokace této výzvy ITI vychází z úspor jednotlivých projektů, které již 

např. podaly žádost o podporu. Dle interních metodických postupů nositele ITI není možné 

přidělit alokaci hraničnímu projektu, pokud již disponuje vydaným právním aktem. 

 

 SM Chomutov – Bude se rovněž v rámci plánované výzvy ITI zaměřené na veřejný prostor 

vyjadřovat k jednotlivým projektům AOPK ČR? 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 ITI ÚChA – Ano, tato podmínka mít kladné stanovisko AOPK ČR se nezmění, nicméně se lze 

poučit z dosavadních zkušeností a připravovat projekty dle známých pravidel a požadavků. 

 

Navrhované usnesení č. 21/2023 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev k předkládání strategických projektů do 

programových rámců v předloženém znění 

Hlasování: hlasovalo 10 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

 

7. Různé 

Propagace projektů a nástroje ITI ÚChA 

 Pořizování fotografií projektů 

- Již probíhá realizace veřejné zakázky na pořizování fotografií před a po realizaci u 

vybraných projektů 

- U vytipovaných projektů plánovány rovněž krátké klipy  

- Aglomerační video 

- Důležité samozřejmě zůstává i průběžná vlastní fotodokumentace ze strany žadatelů 

 Dobrovolné zapojení žadatelů 

- Uvádění ITI ÚChA vč. loga v rámci nejen tiskových zpráv  

Členství v ŘV ITI ÚChA 

 Na základě změny struktury ve společnosti UniCRE po předběžné dohodě se zástupci 

společnosti zvažováno nahrazení jiným subjektem 

 Za odd. řízení ITI navrhováno Inovační centrum Ústeckého kraje s ohledem na celokrajskou 

působnost i zaměření na širokou škálu témat 

 Ze strany ICUK avizován předběžný zájem 

 Případnou změnu musí schválit Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

OP Technická pomoc 

 Od 1. 1. 2024 nový projekt v rámci financování OP TP 

 V rámci projektu řešeno personální nastavení v rámci externí spolupráce s odd. řízení ITI 

 Nejzásadnější změnou úprava financování 

- 5 % musí hradit žadatel 

- V případě ITI ÚChA to bude město Ústí nad Labem (=> nebude aplikována smlouva o 

spolufinancování v rámci statutárních měst) 

Další jednání ŘV ITI 

 Leden – projednání zprávy o realizaci do 31. 1. 2023 (per rollam) 

 Průběžně – projednání změn v projektech v realizaci (per rollam) 

 V případě nutné aplikace mechanismu „Náprava zjevných formálních pochybení“ u projektu 

města Děčína by v průběhu ledna bylo svoláno jednání v online režimu 

 Únor/březen – prezenční jednání ŘV ITI 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Pozvánky 

 Dotační programy pro podnikatele: 3. 1. 2024 od 9:00 (v rámci OPST, online) 

 29. ročník mezinárodní výstavy Vytápění, úspory energií, obnovitelné zdroje (Výstaviště Černá 

louka Ostrava) – 22. – 25. 1. 2024  

 Konference Živá krajina – 30. 1. 2024 (Aula ČZU, online) 

 Infoden URBACT a EUI v Ústí nad Labem – 7. 2. 2024 od 9:00 do 12:00 

 Krajská konference k problematice HSOÚ – 21. 3. 2024 

  

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

